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5. LAGKASSOR

5.1 Bakgrund 
Ett lag, en grupp eller en sektion är inga egna självständiga enheter, utan en del av föreningen. En 
del som ingår i den juridiska person som en idrottsförening utgör. Lagkassan blir därför också en del 
av föreningens gemensamma kassa, på samma sätt som laget är en del av föreningens verksamhet. 

Det finns lag i föreningen som har lagkassor, dvs lagen samlar in pengar till exempelvis cuper och 
annat. Detta är naturligtvis en viktig verksamhet för lagen och skapar ett bra engagemang att samla 
in pengar.  

Detta ska naturligtvis fortsätta, men kontanthanteringen av dessa kassor behöver ingå i den totala 
redovisningen som revisorer och skattemyndigheter kan granska.  

5.2 Juridisk 
Det är styrelsen i föreningen som är ytterst ansvarig för all ekonomi och att den sköts på rätt sätt, 
även lagkassorna. 

Juridiskt sett tillhör lagkassor föreningen. Laget i fråga representerar alltid föreningen i alla 
idrottsliga sammanhang, vilket också ska vara fallet när laget uppträder i olika 
finansieringsverksamheter. Sedan 2001 gäller bokföringslagen som ställer krav på att alla ideella 
föreningar som bedriver näringsverksamhet (det vill säga tjänar pengar genom försäljning av lotter 
och annat, eller får in sponsor- och reklamintäkter) är bokföringsskyldiga. Det betyder att alla 
affärshändelser löpande ska bokföras enligt god redovisningssed, på så sätt att det finns underlag 
och verifikationer för alla bokföringsposter. 

Det är inte tillåtet att göra utbetalningar i form av arvode eller reseersättningar till ledare, tränare 
eller förälder från lagkassan. Eftersom alla former av arvode, reseersättningar ska redovisas till 
Skatteverket via arbetsgivardeklaration på individnivå (AGI) samt bokföras enligt bokföringslagen 
för ideella föreningar. 

Nykvarns SK har en policy att följa regler och anvisningar som finns avseende ekonomisk lagstiftning 
och god redovisningssed.  

5.3 Risk 
Det ska inte finnas någon risk att lagets pengar ska försvinna. Berörda lagledare samt föreningens 
kassör och styrelse har full insyn i lagkontona. Lagen behöver inte betala bankavgifter eller liknande. 

Det finns risk att laget kan bli av med sin lagkassa om den finns på ett konto skriven på en 
privatperson. Vid eventuellt dödsfall tillfaller lagkassan dödsboet. Vid en skilsmässa kan det också 
tillfalla någon annan utanför laget.  

Styrelsen för Nykvarns SK har därför beslutat att samtliga lagkassor skall finnas på Nykvarns SKs 
konto i Swedbank. 

Varje lag har fortfarande ägandeskapet över sin lagkassa. 
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5.4 Hantering 

De lag som önskar starta upp en lagkassa tar kontakt med Nykvarns SKs kansli. Laget meddelar vem 
eller vilka som har rätt att begära uttag från lagkassan. 

I Nykvarns SKs redovisning kommer varje lag att ha ett eget kostnadsställe där alla insättningar och 
uttag redovisas. 

Insättning sker på föreningens konto i Swedbank, bankgiro 334-0866, med kommentar om vilket lag 
det gäller.  

Uttag från kontot kan ske antingen via en faktura som lämnas till kansliet för betalning eller en 
begäran om insättning på någons konto. En sådan begäran skall vara skriftlig så att ett underlag 
för transaktionen kan sparas i bokföringen. 


